2

Дело №02-0158/21/2022
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
4 марта 2022 года							     г. Симферополь

 Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при секретаре судебного заседания – Ерохиной Ю.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению  Кропивницкого Станислава Ивановича к Костелову Сергею Борисовичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора - «Данные изъяты» о признании права собственности на автомобиль,
РЕШИЛ:

Исковые требования Кропивницкого Станислава Ивановича к Костелову Сергею Борисовичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора - «Данные изъяты» о признании права собственности на автомобиль в порядке приобретательной давности -удовлетворить.
Признать  в порядке приобретательной давности за Кропивницким Станиславом Ивановичем, «Данные изъяты», право собственности на автомобиль марки «Данные изъяты».
Вступившее в законную силу решение суда является основанием для государственной регистрации транспортного средства «Данные изъяты», за  Кропивницким Станиславом Ивановичем, «Данные изъяты».
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Мировой судья                                                                                И.С. Василькова